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  Övermästaren har ordet 
 
Kära Bröder! 

 
Så har då vintern bitit sig fast i vår tillvaro 
här i Sverige. En ny termin har påbörjats 
och vi kan – förhoppningsvis – se fram 
emot en ankommande vår, snart. I Uppland 
är det i år en ”riktig vinter” med snö och 
rikliga tillfällen för att utöva vintersporter, 
vedförsörjning och annat som hör en riktig 
vinter till. 
 
Det är mycket som står på vår agenda 
denna termin. Ett av inslagen är att vi nu, 
på ett dokumenterat sätt, skall följa upp 
kontakterna med de av våra logebröder 
som sällan eller aldrig besöker logen. Det 
kommer att bli ett intressant och givande 
arbete med att ta reda på vad vi kan göra 
för alla och envar i att verka för en ”större 
gemenskap” i vår loge. TMU står här inför 
ett omfattande arbete.  
 
Ett annat inslag är att vi skall försöka göra 
klubbverksamheten mer ”besökartillvänd” 
d v s finna nya former för vad vi kan göra 
tillsammans och att bröderna härigenom 
känner ett intresse och kanske en viss nyfi-
kenhet över vad som skall hända i klubben 

nästa gång. Vi har fått ett klubbmästarteam 
som jag är övertygad om kommer att göra 
stordåd för infria denna nyfikenhet. 
 
Dessutom, med ett ceremonigäng av 
högsta klass, som vi alltså har förmånen att 
få arbeta tillsammans med i logen, så fin-
ner jag egentligen ingen anledning att inte 
besöka logen på våra logeaftnar. Vi skall 
ha det intressant och roligt tillsammans. 
 
Vi fattade också ett logebeslut vid förra 
logemötet att de medlemmar som bidrager 
med minst 2 nya bröder kommer också 
detta verksamhetsår att belönas med ett 
fritt julbord. Det är bara att öppna ögonen 
för omgivningen och släktingar som kan 
tänkas vara med i vår samvaro. Då blir vi 
dessutom fler. 
 
Väl mött på våra logemöten framöver, 
 
Bästa hälsningar 
 
Kjell Sörhed  
Övermästare

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Utvecklingsplan kommer 
 
Logen 106 Tre kronor kommer att få sin 
egen utvecklingsplan. Sedan ifjol har lo-
gernas arbetssätt ändras på så sätt att logen 
själv får svara mycket för genomgång av 
sin egen verksamhet istället för den visita-
tion som tidigare genomfördes av distrikts-
storsiren. 

Det nya arbetssättet innebär att Ämbets-
männen genomför ett protokollfört över-
lämnande från avgående ämbetsmän till 
tillträdande. Detta överlämnande gås ige-
nom och ett kvalitetssäkringsprotokoll 
upprättas av tjänstgörande storrepresentant 
för logen. 
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Ämbetsmännen för logen var sammankal-
lade till ett möte torsdagen den 19 februari 
och de flesta hade hörsammat kallelsen. De 
ämbetsmän som inte kunde vara närvaran-
de får rapportera av efterhand. 

Efter detta kommer logen att slutföra ar-
betet med utvecklingsplanen och såväl 
kvalitetssäkringsprotokollet och utveck-
lingsplanen kommer att ligga till grund för 
ett utvecklingssamråd med distriktsstorsi-
ren Hans Östlund i slutet av april då äm-
betsmännen har obligatorisk närvaro. 

Tanken med utvecklingsplanen är bl.a. att 
sätta fokus på logernas TMU-verksamhet 
då det finns en oro inom storlogen att med-
lemsavtalet inom brödraloger minskar. Vår 
loge har redan haft sitt första sammanträde 
med de nytillträdande representanterna 
inom TMU och diskuterat förutsättningar 
att öka närvaro i logen, där vår loge har 
god statistik, samt en ökad rekrytering. 

Förste vice storsiren Carl-Johan Sjöblom 
har rapporterat vid storämbetsmännens 
sammanträden att man arbetar på en hand-
lingsplan. Gruppen som arbetar med detta 
inom storlogen har också tagit fram en 
”ratingsmodell” för loger. Logerna har in-
delats i tre grupper; 
1. De med färre än 70 medlemmar som 
uppvisar problem såväl med ekonomi som 
medlemsrekrytering 
2. Färre än 70 medlemmar men med posi-
tiv medlemsutveckling 
3. De som har fler än 70 medlemmar vil-
ken lyckligtvis 106 Tre Kronor tillhör. 
Hur de här frågorna beträffande medlems-
rekrytering, medlemsvård, föryngring och 
ungdomsrekrytering skall hanteras av 
storlogen får vi veta framöver. 
 

Inom Odd Fellow arbetas också med en 
eventuell förändring av ritualerna inom 
logerna bl.a. har frågan varit uppe om en 
handledning för utdelning av veterantecken 
i annan lokal än ordenssal. 

En fråga som varit uppe vid storämbets-
männens sammanträde är också frågan hur 
man skall finansiera barnhemmet Muang 
Mai i Thailand. Verksamheten med 14 an-
ställda och 45 barn i åldrar upp till 18 år 
behöver årligen ett stöd på upp till 1 miljon 
kronor. Under 2008 stödde Odd Fellow 
verksamheten med 500 000 kr, Happy 
Child Foundation med cirka 300 000 kr, 
enskilda Odd Fellowloger med 2 500 kr 
samt från svenska familjer och företag 
62 000 kr. 

Försäljningen av kalendrar under 2008 för 
vilka pengarna oavkortat skulle gå till 
hemmet gick dåligt. Under 2007 såldes 
10 000 kalendrar mot fjolårets 5 000. Lo-
gen har fått frågan hur Odd Fellow skall 
kunna generera 0.5 -1 miljon kronor för att 
kunna finansierat hemmets verksamhet. Vi 
har ju för logen 106 Tre Kronors verksam-
het de senaste två åren uttryckt vår skepsis 
till barnhemsverksamheten och framfört 
åsikter om att Odd Fellows engagemang i 
denna verksamhet snarare avvecklas. 

Om det är någon av bröderna som har idéer 
om hur Odd Fellow skall få ihop  pengar 
till denna verksamhet går det bra att tipsa 
undertecknad. 
 
Staffan Teste 
Tjänstgörande storrepresentant
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Information från TMU 
 
Den nya Tillväxt- och MedlemsvårdsUt-
skottet har som br ÖM och br StRepr på-
pekat ovan ett omfattande arbete framför 
sig. Vi har hunnit ha ett kort inledande 
möte. För att uppmuntra rekryteringen till 
logen föreslog vi att ge följande upprop till 
alla bröder: 

Tänk efter noga om du har en eller flera 
personer i din bekantskapskrets som du 
skulle kunna tänka dig som blivande bro-
der/bröder i vår loge. Det kan t ex vara 
Vän 
Broder 
Fader 
Son 
Kusin 
Svåger 
Svärfar 
Svärson 
Annan släkting 
Granne 
Inneboende 
Föreningskollega 
Kurskollega 
Kollega 
Kund 
Tandläkare 
Bilmekanikern 
Postköraren 
Dagiskollega (förälder till andra barn) 
Golfkompis 
Lärare 

Elev 
Med flera 
Ta kontakt med denne/dessa och berätta 
för dem om Odd Fellow, vad det innebär 
och hur trevligt vi har! Hänvisa dem till 
www.oddfellow.se och speciellt rubrikerna: 
Odd Fellow Orden 
Historia och bakgrund 
Frågor och svar.  

Det finns även broschyren ”Är Odd Fellow 
något för mig” (finns även i skannad digi-
tal form) och broschyren ”Till en blivande 
fadder” med lite enkla men viktiga och 
nyttiga råd och upplysningar till dig som 
rekryterar. 

Tveka inte! Gå igenom ovanstående lista 
nu genast och tänk efter vilka du ska kon-
takta och informera om Odd Fellow! Nästa 
Invigning är den 14 maj. Det innebär att 
ansökan bör vara inne senast till mötet 26 
mars (eller allra senast 8 april, vilket dock 
är i påskveckan) för att hinna med under-
sökningsutskott och ballotering. 

En del andra idéer berördes i hast vid vårt 
möte och de kommer att bearbetas under 
våren. En del av dessa kommer att sam-
ordnas med Klubbutskottet och Instruk-
tionsutskottet. 
 

Lars Bergeås 
Ordförande TMU 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 
ETT SÄRSKILT EVENEMANG I LOGEN DEN 26 mars 
 
Bröder, kom till logens 1500:e samman-
träde den 26 mars för då kommer vi att ha 
ett särskilt evenemang i Logen!  

Instruktionsutskottet kommer att gå ige-
nom och berätta om samtliga grader från 
invigningsgraden till tredje graden. Vi be-
skriver gradernas innehåll, dess historia, 
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och mening. Vi kommer att visa, beskriva 
och förklara symbolerna för alla grader. Vi 
kommer också att visa, demonstrera och 
förklara alla gradernas tecken och lösen-
ord. Detta är ett utmärkt tillfälle att i lugn 
och ro vid ett och samma tillfälle få en 
överblick över hela logevandringen.  

Vi hoppas att så många bröder som möjligt 
kommer att utnyttja detta unika tillfälle. 

(Det ryktas också att Klubbmästaren plane-
rar en extra festlig middag denna speciella 
dag). 

VÄLKOMNA!  
Önskar vi i instruktionsutskottet. 
 

Börje Thelin 
Ordförande  
 

Besök av Lägret, information inför 
upptagning 
 
Två ämbetsmän från lägret nr 24 S:t Erik 
(Tjänstgörande Exhuvudpatriark Sven 
Hedman och lägrets ersättare för Överste-
präst David Minugh) kommer att besöka 
logen den 26 mars för att hålla en kort in-
formation om lägret på ca 5 minuter samt 
att hälsa kommande patriarker välkomna. 
Det kommer givetvis att finnas tid för frå-
gor. Det är viktigt att de som skall få patri-
arkgraden är närvarande denna kväll. Nyt-
tigt och intressant för alla men de blivande 
patriarkerna bör absolut komma och 
lyssna! 
 
Lägervärdarna  

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Redaktörens information 
 
*  Efter flera års arbete inom logen god-
kändes och fastställdes av Storsiren slut-
ligen logens stadgar den 10 december 
2008! Stadgarna finns i ett antal tryckta 
exemplar och kan hämtas utanför logesa-
len. 
 
*  Redan den 26 februari har vi gradgiv-
ning då ett antal av våra bröder, de med 
helvita regalier, kommer att få Första gra-
den, Vänskapens grad. Kom dit och njut av 
ceremonierna (och den efterföljande mål-
tiden) och förgyll kvällen för våra nyaste 
bröder! 
 
*  Logen fyller 75 år den 19 januari nästa 
år! En jubileumskommitté är utsedd och vi 
ser med förväntan fram emot 75-årsfiran-
det lördagen den 23 januari 2010! 

*  Aktuellt från Stockholms Odd Fel-
lowhus finns i bilaga 1. 
 
*  Vår Kaplan broder Torsten Augrell är 
intresserad av historia och vill gärna upp-
lysa bröderna om olika saker. I bilaga 2 till 
detta Blad finns en kopia av hans före-
drag/artikel Korståg, riddare och 
Kyrkan. Det stora sidantalet gör att bila-
gan bara medföljer den digitala versionen 
av Logebladet. Den som önskar få en 
tryckt version av artikeln kan kontakta PS 
Martin Hänström eller Kaplan Torsten 
Augrell. 
 
Lars Bergeås 
Logebladsredaktör

 



AKTUELLT från Stockholms Odd Fellow-hus 
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Bästa systrar och bröder 
Så är då det första året till ända, ett mycket händelserikt år. Jag vill tacka er alla för 
synpunkter och beröm, det är gott att arbeta i vårt kära Ordenshus! 
 
Brand- och Utrymning 
Utredning pågår om ny utrymningsväg ut på bakgården mot SEK. 
Inplastade blad med upplysningar om utrymning håller på att uppdateras. De kommer att 
finnas i samtliga lokaler då de är klara. 
 
Besöksliggare 
Ni sköter liggaren relativt bra. Kom ihåg, att det är för er egen säkerhet, som vi vill att ni 
fyller i liggaren. 
 
Förrådsutrymmen 
Arkivet för 10-årsförvaring av loge- och lägerhandlingar fylls så sakteliga på,  
men bara med sådana handlingar som måste sparas i 10 år! 
Övriga handlingar ska ni förvara i de skåp som GFU tilldelar er. 
Lägrens förråd har flyttats till förrådet i Baktrappan. 
Det finns ett källarförråd där loger kan förvara ”förbrukningsvaror”, ex glas, men det är ni 
själva som är ansvariga för dessa. 
 
Köket 
Vissa renoveringsarbeten kommer att utföras i samband med att gasspisen utbytes i sommar. 
 
Informationsbroschyr 
Ny informationsbroschyr är under framtagande. Kommer att finnas vid Receptionen. 
 
Hemsidan 
Husets Hemsida är i stort klar. Förfrågan om länkning har gått ut till samtliga Institutioner och 
besvarats positivt till 99,9 %.  
Vi jobbar för tillfället med uppdatering av bilder och mötesdagar i Huset. 
 
Er tillgivne 

Gunnar Laninge 

Bilaga 1 till Logeblad nr 2 feb 2009


